МИНИСТЕРСТВО

ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНТРУД РОССИИ)

МИНИСТР

улица Ильинка, 21, Москва, ГСП-4, 127994
тел.: 8 (495) 870-67-00, факс: 8 (495) 870-68-71

E-mail: mintrud@mintrud.gov.ru

[REGNUMDATESTAMP]

На № _____________ от ____________________

Президенту

Российского союза
промышленников и предпринимателей

А.Н. Шохину

Уважаемый Александр Николаевич!

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации с 4 ноября 2023 г.

по 12 апреля 2024 г. на территории ВДНХ в Москве проходит Международная

выставка-форум «Россия». В рамках выставки с 12 марта по 12 апреля 2024 г.

на территории экспозиции Минтруда России будет проведен Фестиваль профессий

(далее – Фестиваль).

В рамках Фестиваля состоится серия мероприятий, направленных

на популяризацию рабочих и инженерных профессий в производственной

и транспортной сферах, а также рабочих и сопутствующих профессий в сфере IT,

науки, здравоохранения и социальной сфере, туризме. В программе запланированы

мастер-классы, встречи с работодателями, воркшопы, лекции, профориентационные

тестирования, викторины, экскурсии, презентации образовательных организаций.

Одна из ключевых целевых аудиторий мероприятия – работодатели.

Прошу Вас оказать содействие в организации и проведении фестиваля

в части привлечения ведущих российских компаний к мероприятиям Фестиваля

и формирования деловой программы Фестиваля.

2

Контактные лица со стороны Минтруда России:

в части деловой программы – помощник Министра Саттарова Ирина

Рустамовна, тел.: +7 (916) 632-86-41; e-mail: sattarova_ir@mintrud.gov.ru;

в части участия работодателей в фестивальной программе – Аламов Анар

Мамедович; тел.: +7 (932) 622-22-99; e-mail: festival2024@vnii-truda.

Приложение: Презентация «Фестиваль профессий» на 11 л. в 1 экз.

[SIGNERSTAMP1] А.О. Котяков

Аламов А.М.
8 932 622 22 99

mailto:sattarova_ir@mintrud.gov.ru